ДОГОВОР № 06/17
на проведение работ по бурению скважины

	г. Москва
	«__» _____ 20__г.

[bookmark: _GoBack]

Общество с ограниченной ответственностью «Буровая компания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Иванова И.И., действующего на основании Устава,  с одной стороны, и
Гражданин _________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется пробурить водозаборную скважину на участке: населённый пункт:
__________________________________
1.2.  Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.

2. Обязанности «Исполнителя»
2.1. Произвести бурение водозаборной скважины и определить и определить наличие водоносного слоя или его отсутствие.
2.2. Произвести бурение скважины в количестве 1 ориентировочной глубиной ___ метров.
2.3. Осуществить укрепление ствола скважины пластиковыми обсадными трубами диаметром 125 мм и оборудовать водоприемную часть фильтровой колонной или открытым стволом, исходя из литологических особенностей строения целевого водоносного горизонта, в соответствии с Приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.4.  Произвести опытную откачку в течение двух часов  по окончании бурения скважины.
2.5.  Установить насос, предоставленный Заказчиком, либо рекомендованный Исполнителем, дать рекомендации по прокачке скважины.
2.6.  После окончательной оплаты выполненных работ выдать «Заказчику» Акт сдачи-приемки (далее Акт) скважины и предоставить информацию по эксплуатации скважины.
2.7. «Исполнитель» обязан приступить к выполнению работ не позднее   «__» _______ 20__ г.
2.8.  По окончании  строительства скважины «Заказчик» обязан принять работу у «Исполнителя» по факту выполненных работ. Срок выполнения работ составляет не более 5 (пяти) рабочих дней

3. Обязанности «Заказчика»
3.1.  Подготовить подъезд к месту производства буровых работ.
3.2.  Принять выполненные работы и подписать Акт выполненных работ.
3.3. Произвести полную оплату выполненных работ по фактической глубине скважины, установленной Актом, согласно общим условиям договора.

4. Стоимость и порядок расчетов
4.1. Бурение водозаборной скважины ___ метров (ориентировочно).
4.2. Стоимость одного погонного метра скважины составляет ___________________ рублей.
4.3.Приблизительная  стоимость работ составляет ______ (__________________) рублей.
4.4. Окончательная стоимость выполненных работ и оказанных услуг определяется Актом.
4.5. При заключении Договора Заказчик вносит  предоплату в размере ____ (____) рублей безналичным платежом, либо наличными деньгами.
4.6. Окончательный расчет за выполненную работу производится  в  момент сдачи скважины в эксплуатацию и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ. Моментом сдачи скважины, считается дата подписания Акта.

5. Дополнительные условия
5.1. «Заказчик» уведомлен о необходимости согласования использования подземных вод песчаных горизонтов для питьевых целей с местными органами санэпиднадзора.
5.2 В случае отсутствия водосодержащих отложений на глубине вскрытия, по согласованию с «Заказчиком» «Исполнитель» производит бурение на более глубокий горизонт с зачислением аванса в счет новой скважины, что оформляется отдельным договором или дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. В противном случае пробуренная скважина считается разведочной с оплатой  _______ рублей за метр проходки.
5.3. Уклонение Заказчика от приемки результата работ означает его просрочку  по  обязательству принять и оплатить работу.
5.4. «Исполнитель» не обязан компенсировать «Заказчику» затраты по благоустройству участка, а именно: восстановление ограды, газонов, дорожек, насаждений и т.д.

6. Ответственность сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.1. Ответственность «Исполнителя»:
6.1.1. Гарантия на скважину составляет 12 (двенадцать) месяцев при условии полной оплаты выполненных работ согласно Акта.
6.1.2. «Исполнитель» гарантирует устранение неисправностей в течение 7 дней после поступления письменной заявки на ремонт. В случае обоснованности выезда «Исполнитель» производит гарантийный ремонт скважины. В случае возникновения неисправности по вине «Заказчика», ремонт скважины выполняется по дополнительному соглашению за счет «Заказчика».
6.1.3. «Исполнитель» не гарантирует полное соответствие подземных вод из скважины питьевому стандарту по отдельным показателям, таким как, например, содержание железа, фтора, солей общей жесткости и т.д.
6.1.4. «Исполнитель» не отвечает за изменения гидрогеологических условий на участке «Заказчика» вследствие истощения природных запасов воды за счет  водоотбора на соседних участках. «Исполнитель» не несет ответственность за скважины, находящиеся  вблизи места бурения и на соседних участках.
6.2. Ответственность «Заказчика»:
6.2.1. «Заказчик» обязан согласовывать с «Исполнителем» любые действия, связанные с монтажом водоподающего оборудования. В противном случае «Исполнитель» освобождается от гарантийных обязательств по скважине. «Исполнитель» также освобождается от гарантийных обязательств в случае невозможности подъезда буровой техники к скважине.
6.2.2. В случае задержки  платежа  в срок, указанный в разделе 4 настоящего договора  Заказчик обязуется уплатить Исполнителю  штрафные санкции в размере 0,01% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки.

7. Досрочное прекращение действия договора
7.1.   «Заказчик» и «Исполнитель» могут в любое время, при наличии уважительных причин, досрочно расторгнуть (изменить) договор, предварительно уведомив другую сторону за 7 (семь) дней посредством соответствующего письменного извещения.
7.2.  Под уважительными причинами стороны понимают невнесение авансового платежа Заказчиком или существенное изменение обстоятельств, когда они изменились настолько, что, если бы стороны могли  это разумно предвидеть, договор вообще не имел бы места быть.
7.3.  Оплата работ «Исполнителя», в случае досрочного прекращения договора по инициативе любой стороны, будет производиться в зависимости от объема выполненных работ в соответствии с  Актом выполненных работ.
7.4.  Все споры  и разногласия  решаются путем переговоров, в случае неурегулирования  разногласий,  спор подлежит передаче  в арбитражный суд по месту нахождения Исполнителя.
7.5.  Вся информация или другие коммерческие данные, полученные в процессе исполнения настоящего Договора, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению, как в период действия договора, так и на протяжении 2 (двух) лет после его прекращения.

8.  Сроки действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента начала проведения работ в соответствии с п. 2.6.  и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
8.3. Условия настоящего договора могут быть изменены только по взаимному согласию сторон с обязательным составлением дополнительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

9.   Реквизиты сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью «Буровая компания»

	ИНН: , КПП: , ОГРН:
Адрес: _______________
р. счёт: _____ в ПАО ___",
БИК: ____, к\с ___________.

Директор ООО «Буровая компания»

_________________ /Иванов И.И../

Приложение:
Акт сдачи – приёмки скважины.